



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima
Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM PRÉDIOS PÚBLICOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Relatório gerado no dia 28/02/2023 20:44:14 (IP: 164.163.177.250)

Item 1: PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	20.000	R\$ 28,40 (un)	R\$ 568.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE	Nº Pregão: 292020 UASG: 160192	03/09/2020	R\$ 28,40
Valor Unitário				R\$ 28,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,40

Item 2: SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	25.000	R\$ 21,90 (un)	R\$ 547.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE	Nº Pregão: 292020 UASG: 160192	03/09/2020	R\$ 21,90
Valor Unitário				R\$ 21,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,90

Item 3: ELETREICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	6.000	R\$ 26,79 (un)	R\$ 160.740,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	881	08/04/2021	R\$ 26,79
Valor Unitário				R\$ 26,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,79

Item 4: ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

PREÇOS /
PROPOSTAS

1 / 3

QUANTIDADE

6.000

PREÇO
ESTIMADO

R\$ 27,00 (un)

TOTAL

R\$ 162.000,00

Preço
Público

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 MUNICÍPIO DE PAULISTAS/MG

23103

31/05/2021

R\$ 27,00

Valor Unitário

R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Item 5: PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

PREÇOS /
PROPOSTAS

1 / 7

QUANTIDADE

6.000

PREÇO
ESTIMADO

R\$ 24,89 (un)

TOTAL

R\$ 149.340,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Nº Pregão: 542021
UASG: 987467

28/06/2021

R\$ 24,89

Valor Unitário

R\$ 24,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89

Item 6: CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

PREÇOS /
PROPOSTAS

1 / 2

QUANTIDADE

5.000

PREÇO
ESTIMADO

R\$ 29,61 (un)

TOTAL

R\$ 148.050,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Nº Pregão: 62021
UASG: 160531

30/04/2021

R\$ 29,61

Valor Unitário

R\$ 29,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,61

Valor Global: R\$ 1.735.630,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Preço Estimado: R\$ 28,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,40

Quantidade

Descrição

Observação

20.000 Horas

PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,40

Relatório gerado no dia 28/02/2023 20:44:14 (IP: 164.163.177.250)

Código Validação: wxmXhLNkOQAh5qQPSfZkNMBl%2bbsYs%2bMQBokS0E5U6l4qHU8nPIm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxmXhLNkOQAh5qQPSfZkNMBl%2bbsYs%2bMQBokS0E5U6l4qHU8nPIm6WA%253d%253d

2 / 7

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 03/09/2020 09:08
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE	SRP: SIM
Objeto: Serviços comuns de engenharia. (Remarcação do pregão 06/2020 dessa mesma UASG, tendo em vista que dos 113 itens totais, apenas 41 foram homologados e os demais itens foram cancelados devido ao recurso interposto)..	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:160192
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - Pedreiro com encargos complementares	Lote/Item: /44
Unidade de Fornecimento: H	Ata: Link Ata
CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 25,61
* VENCEDOR *		
31.121.231/0001-87	CONSTRUTORA IMPAR EIRELI	R\$ 28,40
26.353.108/0001-51	EMJ COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,45

Item 2: SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Preço Estimado: R\$ 21,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,90

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Horas	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 03/09/2020 09:08
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE	SRP: SIM
Objeto: Serviços comuns de engenharia. (Remarcação do pregão 06/2020 dessa mesma UASG, tendo em vista que dos 113 itens totais, apenas 41 foram homologados e os demais itens foram cancelados devido ao recurso interposto)..	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:160192
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - Servente com encargos complementares	Lote/Item: /45
Unidade de Fornecimento: H	Ata: Link Ata
CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 19,76
* VENCEDOR *		
31.121.231/0001-87	CONSTRUTORA IMPAR EIRELI	R\$ 21,90
26.353.108/0001-51	EMJ COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,95

Item 3: ELETRECISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Preço Estimado: R\$ 26,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,79

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Horas	ELETRECISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,79

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA COZINHA DA SEDE DA APA BAÍA NEGRA PARA ATENDER OS PEQUENOS PRODUTORES DAQUELA REGIÃO.
Descrição: eletricista com encargos complementares - instalação de tomadas - eletricista com encargos complementares - instalação de tomadas

Data: 08/04/2021 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88
Lote/Item: 1/96
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
 sos_licitatorios/municipio_de_ladari
 9
Quantidade: 5,3
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.313.838/0001-63	EDUARDO VEIGA AMARAL	R\$ 26,79
* VENCEDOR *		

Item 4: ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Preço Estimado: R\$ 27,00 (un)

Médias dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Horas	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Órgão: MUNICIPIO DE PAULISTAS/MG
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de topografo, eletricista, marceneiro, auxiliar de eletricista, tratorista, calceteiro, roçador de estradas com máquinas e equipamentos, capinador, roçador manual de forma parcelada atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Paulistas-MG
Descrição: ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES Instalar e executar reparos e conservação em instalações hidráulicas - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES Instalar e executar reparos e conservação em instalações hidráulicas, redes de tubulação, distribuição e coleta de água, vapor, gases, combustível, ar comprimido, esgotos, instrumentos de controle de pressão, válvulas etc; de acordo com especificações de desenhos, esquemas e ordens de trabalho; Executar os reparos necessários, utilizando ferramentas e instrumentos adequados, cortando, dobrando, dilatando, vedando, rosqueando, soldando, regulando e outros; Testar os trabalhos realizados, procedendo aos ajustes necessários; Executar quaisquer outras atividades correlatas

Data: 31/05/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 23103
Lote/Item: 3/3
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 8.000
Unidade: Horas
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.374.965/0001-66	TRIUNFO PRE MOLDADOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		
27.750.463/0001-27	VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 27,00
18.818.395/0001-08	PN CONSTRUCTION EIRELI	R\$ 40,00

Item 5: PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Preço Estimado R\$ 24,89 (un)

Média dos Preços Obtidos. R\$ 24,89

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Horas	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Data: 28/06/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de mão de obra para pinturas em prédios públicos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Prestação de serviços de pintor - Mão de obra para realização de serviços de pinturas epóxi

Identificação: NºPregão:542021 / UASG:987467

Lote/Item: /4

CatSer: 19372 - PRESTACAO DE SERVICOS DE PINTOR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2021 14:28

Homologação: 08/12/2021 13:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.230.551/0001-06	VJV DA SILVA SERV DE ACABAMENTOS EM CONSTRUÇÕES E COM VAREJ E ATAC	R\$ 17,00
13.187.093/0001-57	AIRLESS PINTURAS BC LTDA	R\$ 20,99
* VENCEDOR *		
28.863.003/0001-78	CAMPO LARGO CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA	R\$ 22,00
27.379.144/0001-57	N.FERREIRA DOS SANTOS - APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 24,89
32.502.849/0001-50	VITAL COMPANY LTDA	R\$ 26,00
22.102.657/0001-00	A.C. SIMOES NETO	R\$ 30,98
39.857.492/0001-71	LUCAS CARVALHO GOMES DA SILVA 22054258890	R\$ 30,99

Item 6: CARPINTIEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Preço Estimado R\$ 29,61 (un)

Média dos Preços Obtidos. R\$ 29,61

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Horas	CARPINTIEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,61

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 30/04/2021 08:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Educação e Cultura do Exército

SRP: SIM

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160531

Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Lote/Item: /11

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de soldador, eletricista, pintor, carpinteiro, encanador e serviços gerais

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2021 09:16

Homologação: 05/05/2021 09:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RS



Descrição: Marceneiro / Carpinteiro - Mão de obra do serviço de carpinteiro para construir objetos, móveis, armações de telhado e estruturas, todos em madeira. Instalar e ajustar esquadrias de madeira e outras peças tais como: janelas, portas, escadas, rodapés, divisórias, forros e guarnições. Construir formas de madeira para concretagem. Reparar elementos de madeira, substituir total ou parcialmente, peças desajustadas ou deterioradas ou fixando partes soltas. Confeccionar mobiliário de acordo com as especificações da Contratante. A confecção dos mobiliários será feita pela Contratada em local próprio ou nas dependências da Organização Militar, dependendo das características do mobiliário. Todo material a ser empregado é por conta da Contratante. Todo ferramental, andaimes e equipamentos de segurança é por conta da Contratada. Unidade de Fornecimento em horas.

CatSer: 16551 - MARCENEIRO / CARPINTEIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.202.768/0001-04 *VENCEDOR*	TOALL COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 29,26
16.854.492/0001-12	TRIADE COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 29,96



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line
licitanet.com.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS
web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)